
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 

Ordinanza n°01/2020 

 

 

 

OGGETTO:  Revoca ordinanza n°17 del 17 dicembre 1996 – Via Cavour. 

                     Adozione provvedimenti di competenza. 

 

 

 

                                                   IL   RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 

  
RICHIAMATA l’ordinanza n°17 del 17 dicembre 1996 con la quale si istituiva il divieto di sosta in 

via Cavour sul lato destro con direzione l’esterno città; 

CONSIDERATO che diversi residenti di via Cavour hanno manifestato disagio alla circolazione 

stradale a seguito del divieto imposto dalla succitata ordinanza;  

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale è intenzionata ad accogliere tali richieste in quanto nei 

programmi amministrativi è prevista la sistemazione dell’area di via Cavour con lo spostamento del 

palo semaforico a sbraccio e l’istituzione di sensi unici nelle vie limitrofe, snellendo così il traffico 

veicolare;  

RITENUTO opportuno revocare il divieto di sosta in via Cavour in quanto non più rispondente alla 

nuova viabilità istituita;  

AVUTE PRESENTI le caratteristiche tecniche della strada in oggetto;  

VALUTATA la necessità di tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità del 

patrimonio stradale;  

SENTITO il parere dei competenti Uffici Comunali;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive modificazioni ed integrazioni 

attuate anche con l’entrata in vigore della Legge 214/2003; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n°495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267, contenenti il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

REVOCA  

 

 

per le motivazioni in premessa specificate, l’ordinanza n°17 del 17 dicembre 2019 che istituiva il 

divieto di sosta in via Cavour sul lato destro con direzione l’esterno città fino all’intersezione con la via 

Indipendenza.  

 

 

DEMANDA ALTRESI’  

 

 

 

All’Ufficio di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e 

di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione 

stradale, veicolare e pedonale; 

 

 

DISPONE 

 

 

Di inviare copia del presente atto all’Amministrazione Provinciale di Pavia, ente proprietario della strada, 

per quanto di competenza e per opportuna conoscenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 

il tempo previsto dalla legge. 

 

 

           AVVERTE  

 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27 comma 3° del 

D. Lgs. n°285 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti che 

decide in merito entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/2 (Regolamento di 

attuazione del N.C.d.S.).  

Ai sensi dell’art. 3 e 4 della Legge 7-8-1990, n°241, il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 

giurisdizionale avanti al T.A.R. di Milano entro il termine di giorni 60 decorrenti dalla notifica o in ogni 

modo dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  

  



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

 

La presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante la rimozione di tutta la 

segnaletica relativa conformemente a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione e 

traffico ed in base a quanto ordinato dalla presente. 

 

 

Palestro, li 7 gennaio 2020.      

 

 

        

     

                                Firmato * 

  Il Responsabile del Servizio 

     Commissario di Polizia Locale 

                                                                      Maurizio Varese 

      __________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del D. Lgs. n°39/1993.                                   


